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AFTALE MELLEM REGION MIDTJYLLAND OG INNOVATIONSFONDEN 
OM SAMARBEJDE OM DELTAGELSE I EUROSTARS-PROGRAMMET

Aftale mellem Region Midtjylland og 
Innovationsfonden om samarbejde om 
deltagelse i Eurostars-programmet

1. Aftalepartner
Denne aftale indgås mellem Region Midtjylland og Innovationsfonden. 
Region Midtjyllands operatør på samarbejdet om Eurostars aktiviteter er 
Væksthus Midtjylland og Central Denmark EU Office.

De praktiske opgaver varetages hovedsageligt af Central Denmark EU 
Office. 

2. Aftalens formål og indhold
Aftalens formål er at øge mulighederne for en samlet dansk deltagelse i 
Eurostars-programmet. For Region Midtjylland er formålet at styrke 
regionens virksomheders muligheder for at deltage i Eurostars-
programmet. 

Det sker ved, aktivt at arbejder for at fremme kendskabet til Eurostars-
programmet, hjælper og vejleder regionale virksomheder og institutioner 
der ønsker at deltage i Eurostars ansøgninger samt i samarbejde med 
Innovationsfonden følger udviklingen i godkendte projekter. 

Aftalen omfatter samarbejde om PR, informations- og 
moniteringsaktiviteter for Eurostars-programmet og regionale Eurostars-
projekter. Parterne kan hver for sig og samme gennemføre aktiviteterne. 
Parterne afholder som udgangspunkt egne udgifter i forbindelse med 
disse aktiviteter. 

Opgaveløsningen understøttes af, at regionens kontaktperson formelt 
bliver udpeget til Eurostars ”project officer”. Dermed får man adgang til 
Eurostars koordinations- og planlægningsmøder, der bliver refereret 
direkte til regionen på Eurostars officielle hjemmeside, og man får adgang 
til intranet, med projekt og programoplysninger.

Regionen har inden for rammerne af aftalen mulighed for at afsætte 
øremærkede beløb til at kvalitetssikre ansøgninger, fx gennem en regional 
forprojekt-ordning, eller til medfinansiering af lokale virksomheders 
deltagelse i kvalificerede Eurostars-projekter. Regionalt øremærkede 
midler kan anvendes, hvis Innovationsfondens øremærkede midler ikke 
strækker til alle projekter med regionens deltagere på den fælles 
rangliste. 



Innovationsfonden og Region  Midtjylland om Eurostars-samarbejde 4

AFTALE MELLEM REGION MIDTJYLLAND OG INNOVATIONSFONDEN 
OM SAMARBEJDE OM DELTAGELSE I EUROSTARS-PROGRAMMET

3. Aftalens opgaver

a. Vejledning, information, partner søgning

Region Midtjylland og den af Region Midtjylland valgte operatør har det 
primære ansvar for information om Eurostars programmet i regionen. 
Innovationsfonden kan henvise regionens virksomheder samt 
udenlandske virksomheder, der ønsker at finde danske 
samarbejdspartnere, til at søge information om programmet og regionale 
partnere hos regionen.

Region Midtjylland og Innovationsfonden koordinerer regionale 
informationsmøder og andre informationer i det omfang, partnerne er enige 
om, det vil være hensigtsmæssigt. Begge parter sørger for, at det fremgår af 
informationsmateriale mv., at der er tale om Eurostars-programmet, der 
støttes i fællesskab af EU-Kommissionen, Innovationsfonden og regionen.

Innovationsfonden kan bistå med kontakt til innovationsnetværk, 
innovationsagenter og GTS-institutter og bidrage med kvalificerede 
oplægsholdere mv. til informationsmøder eller med faglig sparring om 
udarbejdelse af ansøgninger. 

Innovationsfonden vil endvidere formidle kontakt til og fra Eurostars’ NPC-
netværk (National Point of Contacts) og til EEN-Netværket (European 
Enterprise Network), der har en samarbejdsaftale med EUREKA. 
Innovationsfonden vil arbejde for, at regionen inddrages i dette samarbejde.

b. Udvælgelse af projekter til evt. regional medfinansiering

Alle ansøgninger til et Eurostars-call vurderes og rangordnes af et 
internationalt ekspertpanel. Beslutning om, hvilken projekter der evt. kan 
opnå regional medfinansiering – hvis Region Midtjylland ønsker en sådan 
aftale – skal respekterer denne rangliste. 

Innovationsfonden aftaler i Eurostars-regi, hvor mange projekter med dansk 
deltagelse, der kan medfinansieres af fonden. Herefter aftales med regionen, 
hvilken lavere rangerede projekter med deltagelse fra regionen, der kan 
medfinansieres (i respekt for evaluatorernes rangorden). Er disse projekter 
rangordnet umiddelbart efter de projekter, der støttes af Innovationsfonden 
eller andre regioner, kan projekter også modtage EU top-up støtte på op til 
25% af det samlede offentlige tilskud.

Er der derimod tale om et brud på listen, kan der ikke udbetales top-up til 
projekterne. Region Midtjyllands bevilling betragtes i den situation som 
alternativ finansiering eller selvfinansiering i forhold til EUREKA sekretariatet. 

c. Opfølgning på ansøgninger og støttede projekter

Innovationsfonden har ansvaret for inden for den fastsatte deadline at 
gennemgå ansøgninger til Eurostars-programmet i overensstemmelse med 
programmets regler herom (SMV-deltagelse, regnskabscheck mv.).



Innovationsfonden og Region  Midtjylland om Eurostars-samarbejde 5

AFTALE MELLEM REGION MIDTJYLLAND OG INNOVATIONSFONDEN 
OM SAMARBEJDE OM DELTAGELSE I EUROSTARS-PROGRAMMET

Innovationsfonden og Region Midtjylland kan aftale, at der indgås et 
samarbejde om disse opgaver for så vidt angår projektdeltagere fra regionen. 

Innovationsfonden er den tilskudsbevilgende myndighed og har ansvaret for 
udbetalingen af tilskud til alle programdeltagere. 

Når Eurostars-landenes fundingsynkronisering er afsluttet, meddeler 
Innovationsfonden tilskudsmodtagerne, hvor stort et tilskud de kan modtage. 
Indgår der regionale tilskudsmidler i tilskuddet, oplyses det efter aftale med 
regionen til tilskudsmodtagerne. Region Midtjylland overfører derefter det 
fulde regionale beløb for projektet til Innovationsfonden. Det skal tilstræbes, 
at logoet for Region Midtjylland tilføjes al korrespondance med disse 
virksomheder. 

Hjemlen til at modtage tilskudsbevilling fra regionerne findes på finansloven 
for 2016:

”Bevillingen kan anvendes til dækning af EU top-op medfinansiering af EU, jf. 
standardkonto 31. Der budgetters årligt med en indtægt på 10,0 mio.kr. Der 
kan endvidere oppebæres indtægter fra kommuner, regioner mv. til forøgelse 
af aktiviteterne”

Den efterfølgende rapportering foregår efter de regler, der gælder for 
Innovationsfondens opfølgning generelt bevilgede Eurostars-projekter. 
Innovationsfonden har ansvaret for at godkende den løbende rapportering 
og regnskabsaflæggelse fra alle programdeltagerene. Innovationsfonden kan 
bede Region Midtjylland om assistance i det omfang, der er mangler i dette 
materiale fra regionens virksomheder og øvrige projektdeltagere. 

Efter projektafslutning afregnes eventuelle ubrugte midler mellem 
Innovationsfonden og Region Midtjylland. 

Det aftales, at Region Midtjylland besøger projektdeltagere fra regionen 
mindst en gang i projektets løbetid med det formål at checke, at projektet 
forløber tilfredsstillende.   

d. Relation til EUREKA og Eurostars-sekretariatet

Innovationsfonden repræsenterer Danmark i EUREKAs og Eurostars-
programmets fora og er programansvarlig i forhold til 
Uddannelsesministeriet.

Region Midtjylland kan udpege en Eurostars-ansvarlig, der formelt i forhold 
til EUREKA-netværket bliver ”EUREKA/Eurostars project officer”. Denne 
funktion giver adgang til EUREKA-sekretariatets database inden for de 
områder, der er relevante for at kunne varetage generelle 
informationsaktiviteter, følge udviklingen i godkendte projekter, deltagelse i 
EUREKA-kurser, informationsmøder o.l.

Da begge parter således har adgang til oplysningerne, vil Innovationsfonden 
og Region Midtjylland kunne udveksle oplysninger om indkomne ansøgninger 
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fra regionen, evalueringen af disse samt finansieringssynkroniseringen for 
projekter med dansk deltagelse. 

Region Midtjyllands  project officer kan efter aftale med innovationsfonden 
NPC på ad hoc plan deltage i Eurostars møder som observatør eller suppleant 
for den danske NPC. 

4. Tavshedspligt
Både repræsentanter for Innovationsfonden og Region Midtjylland har 
tavshedspligt om de informationer om virksomheder og forskningsprojekter, 
som de får kendskab til inden for denne aftales rammer. 

5. Ikrafttræden og varighed
Denne aftale træder i kraft 1. januar 2016.

Aftalen evalueres i 2018. På baggrund af evalueringen kan begge parter 
foreslå ændringer eller at aftalen stoppes.

Aftalen udløber senest den 31. december 2020 med afslutningen af Eurostars 
2 programmet. 

Hvis begge parter er enige, kan aftalen forlænges. Drøftelser om forlængelse 
og eventuel revidering skal begyndes senest september 2019 og afhænger af, 
om Eurostars 2 programmet forlænges under en eller anden form.


